

単 価 合 意 書

令和7年6月18日に契約したR7国道17号本庄道路忍保地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月19日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1-435

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 中洲 啓太

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社 代表取締役社長 小島 丈

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		70,532,162	
道路土工						
		式	1		411,364	
路体盛土工						
		式	1		411,364	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	80	833.4	66,672	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	20	6,251	125,020	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)					
		m3	120	1,060	127,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	120	770.6	92,472	
地盤改良工						
		式	1		11,952,760	
固結工						
		式	1		11,952,760	
浅層混合処理	3工区⑤ quck=300kN/m2					
		m2	65	1,894	123,110	
浅層混合処理	3工区⑦ quck=300kN/m2					
		m2	158	4,701	742,758	
中層混合処理	3工区⑥ quck=300kN/m2 改良深度 2.03m					
		m3	412	4,174	1,719,688	
中層混合処理	4号函渠 quck=450kN/m2 改良深度 5.2m					
		m3	1,789	5,236	9,367,204	
カルバート工						
		式	1		53,884,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		1,471,258	
床掘り	土砂	m3	850	237.1	201,535	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	850	372.4	316,540	
整地	残土受入れ地での処理	m3	850	123.3	104,805	
埋戻し	土砂	m3	280	1,902	532,560	
積込(ルース)	土砂	m3	320	230.3	73,696	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	320	372.4	119,168	
基面整正		m2	260	472.9	122,954	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		52,413,692	
函渠	内幅 6.5m 内高 5.1m 24-12-25 (20)(高炉)	m3	767	48,754	37,394,318	
鉄筋	SD345 D13	t	3.78	166,742	630,284	
鉄筋	SD345 D16～25	t	57.69	173,587	10,014,234	
鉄筋	SD345 D29～32	t	23.99	166,011	3,982,603	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=20	m2	22	4,369	96,118	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	FF200×5	m	18	2,694	48,492	
止水板	CF300×7	m	9	5,456	49,104	
底版部継手	ジョイントバー D29x1000	箇所	25	1,553	38,825	
銘板	600x400 鋳物用銅合金地金	箇所	1	159,714	159,714	
舗装工		式	1		539,252	
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		369,030	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	122	684.4	83,496	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	123	663.9	81,659	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	125	1,631	203,875	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		170,222	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	71	871.3	61,862	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	72	1,505	108,360	
縁石工		式	1		217,372	
縁石工		式	1		217,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック	両面 150/190x200x600	m	31	7,012	217,372	
排水構造物工		式	1		105,252	
管渠工		式	1		105,252	
暗渠排水管	支線パイプライン 据付 直管150mm	m	31	2,724	84,444	
フィルター材	支線パイプライン 埋戻し用砂	m3	6	3,468	20,808	
構造物撤去工		式	1		66,884	
構造物取壊し工		式	1		31,863	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	650.5	5,854	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	127	204.8	26,009	
運搬処理工		式	1		35,021	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6.3	2,342	14,754	
殻処分	アスファルト殻	m3	6.3	3,217	20,267	
仮設工		式	1		3,354,328	
工事用道路工		式	1		555,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	1,480	375.1	555,148	
交通管理工		式	1		2,799,180	
交通誘導警備員 B	昼間勤務	人日	180	15,551	2,799,180	
直接工事費		式	1		70,532,162	
共通仮設費		式	1		11,755,612	
共通仮設費		式	1		4,561,152	
運搬費		式	1		3,763,790	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 改良深度(標準)5m	回	1	1,881,895	1,881,895	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 改良深度(標準)8m	回	1	1,881,895	1,881,895	
技術管理費		式	1		64,500	
土壌分析費	六価クロム溶出試験費	検体	1	6,844	6,844	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,656	
現場環境改善費(率計上)		式	1		732,862	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,194,460	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		82,287,774	
現場管理費		式	1		25,350,823	
工事原価		式	1		107,638,597	
一般管理費等		式	1		18,061,403	
工事価格		式	1		125,700,000	
消費税相当額		式	1		12,570,000	
工事費計		式	1		138,270,000	

単 価 合 意 書

令和8年7月31日に契約したR7国道17号本庄道路忍保地区改良工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年08月17日

発注者 住所 埼玉県さいたま市北区吉野町1-435

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局大宮国道事務所長 隅藏 雄一郎

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社 代表取締役社長 小島 丈

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		89,575,572	
道路土工		式	1		411,364	
路体盛土工		式	1		411,364	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	80	833.4	66,672	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	6,251	125,020	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	120	1,060	127,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	770.6	92,472	
地盤改良工		式	1		13,705,488	
固結工		式	1		10,017,828	
浅層混合処理	3工区⑤ quck=300kN/m2	m2	0	1,894	0	
浅層混合処理	3工区⑤ quck=300kN/m2	m2	128	5,083	650,624	
浅層混合処理	3工区⑦ quck=300kN/m2	m2	0	4,701	0	
中層混合処理	3工区⑥ quck=300kN/m2 改良深度 2.03m	m3	0	4,174	0	
中層混合処理	4号函渠 quck=450kN/m2 改良深度 5.2m	m3	1,789	5,236	9,367,204	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
固結工(ICT)		式	1		3,687,660	
中層混合処理(ICT)	3工区⑥⑦ quck=300kN/m2 改良深度 2.09m	m3	540	6,829	3,687,660	
カルバート工		式	1		53,884,950	
作業土工		式	1		1,471,258	
床掘り	土砂	m3	850	237.1	201,535	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	850	372.4	316,540	
整地	残土受入れ地での処理	m3	850	123.3	104,805	
埋戻し	土砂	m3	280	1,902	532,560	
積込(ルース)	土砂	m3	320	230.3	73,696	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	320	372.4	119,168	
基面整正		m2	260	472.9	122,954	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		52,413,692	
函渠	内幅 6.5m 内高 5.1m 24-12-25 (20)(高炉)	m3	767	48,754	37,394,318	
鉄筋	SD345 D13	t	3.78	166,742	630,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	57.69	173,587	10,014,234	
鉄筋	SD345 D29～32	t	23.99	166,011	3,982,603	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=20	m2	22	4,369	96,118	
止水板	FF200×5	m	18	2,694	48,492	
止水板	CF300×7	m	9	5,456	49,104	
底版部継手	ジョイントバー D29x1000	箇所	25	1,553	38,825	
銘板	600x400 鋳物用銅合金地金	箇所	1	159,714	159,714	
舗装工		式	1		539,252	
アスファルト舗装工 (車道舗装)		式	1		369,030	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	122	684.4	83,496	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	123	663.9	81,659	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	125	1,631	203,875	
アスファルト舗装工 (歩道舗装)		式	1		170,222	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	71	871.3	61,862	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m	m2	72	1,505	108,360	
縁石工		式	1		217,372	
縁石工		式	1		217,372	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	両面 150/190x200x600	m	31	7,012	217,372	
排水構造物工		式	1		3,215,297	
管渠工		式	1		3,215,297	
暗渠排水管	支線ﾊﾞｲﾌﾟﾗｲﾝ 据付 直管150mm	m	0	2,724	0	
ﾌｨﾙﾀｰ材	支線ﾊﾞｲﾌﾟﾗｲﾝ 埋戻し用砂	m3	0	3,468	0	
支線ﾊﾞｲﾌﾟﾗｲﾝ	4号函渠	式	1		3,215,297	
構造物撤去工		式	1		78,786	
構造物取壊し工		式	1		36,538	
舗装版切断	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	m	8	650.5	5,204	
舗装版破砕	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	153	204.8	31,334	
運搬処理工		式	1		42,248	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	7.6	2,342	17,799	
殻処分	アスファルト殻	m3	7.6	3,217	24,449	
機能補償道路工		式	1		12,446,318	
掘削工		式	1		758,394	
掘削	土砂	m3	910	325	295,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	910	381.9	347,529	
整地	残土受入れ地での処理	m3	910	126.5	115,115	
路体盛土工		式	1		229,386	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	27	6,410	173,070	
積込(ルーフ)	土砂 小規模(標準)	m3	30	1,087	32,610	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	30	790.2	23,706	
法面整形工		式	1		97,292	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	95	889.3	84,483	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	29	441.7	12,809	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床置換工		式	1		1,036,640	
路床置換	RC-40	m3	440	2,356	1,036,640	
アスファルト舗装工		式	1		1,175,295	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	850	701.9	596,615	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	850	680.8	578,680	
作業土工		式	1		816,533	
床掘り	土砂 小規模	m3	150	2,200	330,000	
埋戻し	土砂 小規模	m3	110	3,913	430,430	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	m3	28	1,087	30,436	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	m3	28	790.2	22,125	
整地	残土受入れ地での処理	m3	28	126.5	3,542	
側溝工		式	1		6,604,434	
プレキャストU型側溝	PU3-300x300x2000	m	206	10,659	2,195,754	
プレキャストU型側溝	PU3-300x400x2000	m	10	11,445	114,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-500x500x2000	m	30	14,899	446,970	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-600x600x2000	m	52	48,356	2,514,512	
側溝蓋	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 300用 T-25	枚	413	2,550	1,053,150	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾅﾞﾞｸﾞ蓋 300用 T-25	枚	22	12,709	279,598	
管渠工		式	1		366,989	
遠心ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ	Φ300x2400	m	5.4	20,766	112,136	
遠心ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ	Φ600x2400	m	5.4	47,195	254,853	
集水柵・マンホール工		式	1		1,361,355	
現場打ち集水柵	G1-700x700x800	箇所	1	72,978	72,978	
現場打ち集水柵	G1-800x800x900	箇所	2	82,693	165,386	
現場打ち集水柵	G1-900x900x1000	箇所	1	96,113	96,113	
現場打ち集水柵	G2-500x500x600	箇所	4	49,750	199,000	
現場打ち集水柵	G2-800x800x1350	箇所	1	166,397	166,397	
蓋	縞鋼板蓋 700x700用	枚	1	64,406	64,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 800x800用	枚	2	88,607	177,214	
蓋	縞鋼板蓋 900x900用	枚	1	103,039	103,039	
蓋	グレーチング蓋 500x500用 T-25 細目	枚	4	47,429	189,716	
蓋	グレーチング蓋 800x800用 T-25 細目 2枚/組	組	1	97,236	97,236	
足掛け金物	現場打用 Φ19	箇所	5	5,974	29,870	
仮設工		式	1		5,076,745	
工事用道路工		式	1		806,109	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	1,530	375.1	573,903	
敷鉄板	22x1,524x6,096 設置・撤去	m2	46	3,882	178,572	
出入口設置		箇所	1	53,634	53,634	
仮水路工		式	1		1,471,456	
支線バイライン切回し	VUΦ150	式	1		1,471,456	
交通管理工		式	1		2,799,180	
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	180	15,551	2,799,180	
B						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		89,575,572	
共通仮設費						
		式	1		17,156,028	
共通仮設費						
		式	1		8,044,417	
運搬費						
		式	1		3,861,118	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 改良深度(標準)5m					
		回	1	1,881,895	1,881,895	
重建設機械分解組立輸送費	中層混合処理機 改良深度(標準)8m					
		回	1	1,881,895	1,881,895	
仮設材運搬費	敷鉄板(往復)					
		t	8	12,166	97,328	
技術管理費						
		式	1		1,848,309	
土壌分析費	六価クロム溶出試験費					
		検体	1	6,844	6,844	
システム初期費(ICT)	中層混合処理(ICT)					
		式	1		1,076,248	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	中層混合処理(ICT)					
		式	1		561,520	
ICT活用効果等調査費用						
		式	1		16,892	
遠隔臨場						
		式	1		129,149	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		1,431,878	
快適トイレ		式	1		1,431,878	
現場環境改善費（率計上）		式	1		903,112	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,111,611	
純工事費		式	1		106,731,600	
現場管理費		式	1		32,810,599	
工事原価		式	1		139,542,199	
一般管理費等		式	1		22,857,801	
工事価格		式	1		162,400,000	
消費税相当額		式	1		16,240,000	
工事費計		式	1		178,640,000	